
  19 

S T A D   M E C H E L E N 
 

RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR DE TER BESCHIKKING STELLING VAN 
COMPOSTVATEN,  BELUCHTINGSTOKKEN, COMPOSTBAKKEN EN 

WORMENBAKKEN. 
 
Vergadering van 26 november 2013 
 
De gemeenteraad van de stad Mechelen: 
 
Gelet op de bepalingen van het Gemeentedecreet; 
Overwegende dat de ter beschikking stelling van compostvaten, beluchtingstokken, 
compostbakken en wormenbakken bijkomende administratieve kosten meebrengt voor de 
stad; 
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
Gelet op de noodzakelijkheid tot hernieuwing van het bestaande reglement d.d. 7 september 
2010. 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1 - Met ingang van 1 januari 2014, voor een termijn eindigend op 31 december 2019, 

wordt een retributie gevestigd voor de ter beschikking stelling van compostvaten, 
beluchtingstokken, compostbakken en wormenbakken. 
 

Artikel 2 - De retributie wordt gevestigd per 
  

 compostvat, 
 beluchtingstok (voor een compostvat), 
 compostbak in hout, 
 compostbak in kunststof,  
 wormenbak, 

  
 door het stadsbestuur ter beschikking gesteld aan Mechelse inwoners. 

 
Artikel 3 - De retributie wordt contant geïnd tegen afgifte van een ontvangstbewijs. 
 
Artikel 4 -  Het college van burgemeester en schepenen wordt gemachtigd tot het 

vaststellen van het tarief van de retributie. 
 
Artikel 5 - Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 

 
Het reglement zal worden afgekondigd en bekendgemaakt overeenkomstig 
artikel 186 van het gemeentedecreet. 
 

N A M E N S  D E  G E M E E N T E R A A D : 
 
De Secretaris, De Voorzitter, 
(get.) Erik Laga (get.) Christiaan Backx 


